PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА                                       ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	13.05.2020
	             г. Лесозаводск

	                 № 606

О мерах экономической поддержки
В соответствии с федеральными законами Российской Федерации
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправлении в Российской Федерации», от 01.04.2020 № 98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 439 «Об установлении требований к условиями и срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19.03.2020 № 670-р, постановлением Правительства Приморского края от 01.04.2020 № 106-рп «Об обеспечении предоставления дополнительных мер поддержки по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося                     в собственности Приморского края», в целях обеспечения дополнительной имущественной поддержки арендаторов муниципального имущества с учетом неблагоприятной эпидемиологической ситуации, связанной с распространением новой коронавирусной инфекции  COVID – 2019, администрация Лесозаводского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить отсрочку внесения арендных платежей по договорам аренды использования муниципального имущества Лесозаводского городского округа:

- с 01.04.2020 до 01.10.2020 субъектам малого и среднего предпринимательства;
- с 01.04.2020 до 01.07.2020 иным арендаторам (кроме договоров аренды земельных участков).

2. Предоставить отсрочку уплаты платежей по договорам на установку
 и эксплуатацию рекламных конструкций рекламораспространителям на период
с 01.04.2020 до 01.10.2020 включительно.
3. Отсрочка носит заявительный характер и предоставляется на следующих условиях:

- задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 01.01.2021               и не позднее 01.01.2023 поэтапно не чаще одного раза в месяц равными платежами, размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы                  по договору аренды;
- штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами                    или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка

и сроков внесения арендной платы (в том числе в случаях если такие меры предусмотрены договором аренды) в связи с отсрочкой не применяются;

- установление арендодателем дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки, не допускается.
4. Управлению имущественных отношений администрации Лесозаводского городского округа (Лукаш), муниципальным учреждениям, муниципальным унитарным предприятиям:

4.1. обеспечить заключение в течение 7 рабочих дней со дня обращения лиц, указанных в пункте 1, 2 настоящего постановления, дополнительного соглашения об отсрочке уплаты арендных платежей, предусмотренной пунктом 1, 2 настоящего постановления;
4.2.  приостановить претензионную работу в отношении категории лиц, указанных в абзаце 2 пункта 1, пункте 2 настоящего постановления, до 01.10.2020 года;
4.3. приостановить претензионную работу по договорам аренды муниципального имущества, по договорам аренды муниципальных земельных участков и земельных участков, государственная собственность на которые                       не разграничена, до 01.07.2020 года.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Любимый город                      на берегах Уссури».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания                                   и распространяет свое действие с 01.04.2020 года.

7. Постановление администрации Лесозаводского городского округа                          от 07.04.2020 № 461 «Об установлении моратория на взимания арендных платежей по договорам аренды муниципального имущества Лесозаводского городского округа» признать утратившим силу.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации Лесозаводского городского округа (по правовым и имущественным вопросам) О.Н. Павкина.
Глава Лесозаводского городского округа                                                С.В. Михайлов